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[1]

1 czerwca 2021 r. Polska dołączyła do systemu Unijnych Certyfikatów Covid (UCC), które
mają ułatwić podróżowanie po UE w czasie pandemii. Pełne uruchomienie systemu dla
krajów Wspólnoty zaplanowane jest od 1 lipca.

System Unijny Certyfikat Covid powstaje m.in. po to, by niwelować różnice w zakresie stosowanych
przez państwa członkowskie obostrzeń i ograniczeń dla swobody przemieszczania oraz wzorów
dokumentów potwierdzających status osoby przekraczającej granice. Jednocześnie certyfikat nie
będzie warunkiem wstępnym dla ewentualnej podróży, ani nie będzie w sposób bezwarunkowy do
niej uprawniał.

- System unijnych certyfikatów został stworzony przede wszystkim w celu ułatwienia podróży
zagranicznych. Przyda się także przy powrocie do kraju. Mając go, zostaniemy zwolnieni z
kwarantanny po przekroczeniu granicy. Dodatkowo w przypadku imprez rodzinnych, osoby
posiadające taki dokument, nie będą wliczane do limitu osób – wskazał minister zdrowia Adam
Niedzielski.

Od 1 lipca certyfikat będzie wydawany i stosowany we wszystkich państwach członkowskich UE, ale
w Polsce dostępny do pobrania jest już od 1 czerwca.

Unijny Certyfikat Covid jest elektronicznym dowodem na to, że dana osoba:

przebyła chorobę COVID-19
posiada negatywny wynik testu COVID-19
została zaszczepiona przeciwko COVID-19

Najważniejsze cechy certyfkatu:
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format cyfrowy lub papierowy
kod QR
nieodpłatne
w języku narodowym i po angielsku
bezpieczne i zabezpieczone
ważne we wszystkich krajach UE

Kiedy certyfikat będzie dostępny do pobrania?

W przypadku zaszczepionych certyfikat będzie można pobrać po 14 dniach od daty
zakończenia procesu szczepienia.
Dla ozdrowieńców certyfikat będzie ważny przez 180 dni od daty otrzymania pozytywnego
testu PCR.
Osoby, które zdecydowały się na test i mają negatywny wynik, mogą pobrać certyfikat w
ciągu 48 godzin od daty wykonania badania.

W jaki sposób będzie można uzyskać Unijny Certyfikat Covid?

Bezpośrednio przez obywatela:

Internetowe Konto Pacjenta (IKP) – kliknij tutaj, aby przejść do strony [2]
Aplikacja mojeIKP (po 25 czerwca) [2]
Aplikacja mObywatel (po 25 czerwca)

W podmiotach leczniczych:

Aplikacja gabinetowa – kliknij tutaj, aby przejść do strony [3]
W punktach szczepień
Od lekarza lub pielęgniarki z przychodni podstawowej opieki zdrowotnej

Kategoria: Koronawirus, informacje lokalne [4]
 
  

Odnośniki:
[1] http://zdrowie.torun.pl/sites/default/files/1460x616_8.jpg
[2] https://pacjent.gov.pl/
[3] https://gabinet.gov.pl/
[4] http://zdrowie.torun.pl/pl/koronawirus-informacje-lokalne
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